[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	18 мая 2023 г.

	№
	1167

	г.Ухта,  Республика Коми

Об организации временной занятости подростков в летний период 2023 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации МОГО «Ухта» от 26.04.2018 № 914 «Об утверждении Комплекса мер, направленных на развитие системы оздоровления, отдыха и занятости детей, проживающих на территории МОГО «Ухта» в каникулярное время», в целях обеспечения занятости подростков в возрасте 14 -               17 лет в летний период, предупреждения правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних, администрация постановляет:

1. Утвердить программу организации временной занятости подростков в летний период 2023 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить смету на приобретение средств индивидуальной защиты, противоэпидемических средств согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Определить муниципальное учреждение «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» основным организатором трудоустройства подростков в летний период 2023 года, в связи с чем последнему:

- координировать работу по организации временной занятости подростков;

- осуществить финансирование заработной платы подростков с учетом начислений на оплату труда, оплаты средств индивидуальной защиты, противоэпидемических средств за счет средств бюджета МОГО «Ухта», предусмотренных в муниципальной программе МОГО «Ухта» «Развитие образования» (подпрограмма 3. «Дети и молодежь», задача 3.4 «Организация процесса оздоровления, отдыха детей и трудоустройства подростков», основное мероприятие: 3.4.2 Организация временной занятости подростков в летний период).

4. Рекомендовать Государственному учреждению Республики Коми «Центр занятости населения города Ухты» организовать:

- заключение договоров с организациями, создающими временные рабочие места для подростков в летний период 2023 года;
2

- трудоустройство подростков на временную работу в летний период 2023 года;

- контроль за соблюдением трудового законодательства в отношении подростков;

- финансирование материальной поддержки к заработной плате подростков из средств республиканского бюджета.

5. Начальникам муниципального учреждения «Управление образования» администрации МОГО «Ухта», муниципального учреждения «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта», муниципального учреждения «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»:

- осуществить выполнение мероприятий по организации временной занятости подростков в летний период в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению;

- в приоритетном порядке трудоустроить подростков, воспитывающихся в семьях участников специальной военной операции, подростков, состоящих на различных видах профилактического учета, подростков из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

- на организации, предоставляющие трудовые места, возложить ответственность за охрану труда и технику безопасности подростков на время выполнения работ в летний период 2023 года.

6. Распределение бюджетных средств по подведомственным учреждениям             МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта», МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта», МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта» производится на основании приказов                   МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта», МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта», МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.
Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»

    М.Н. Османов
Приложение № 1
к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 18 мая 2023 г. № 1167
Программа организации временной занятости подростков

в летний период 2023 года, финансирование оплаты труда

	№
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Количество рабочих мест по месяцам, финансирование на оплату труда      из средств местного бюджета
	Всего рабочих мест, ед.
	Финансирование на оплату труда,

руб.

	19.06 – 30.06

ед.
	руб.
	03.07 – 14.07

ед.
	руб.
	01.08 – 14.08 ед.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Муниципальное учреждение «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»
	511
	6 741 447,87
	280
	3 681 404,75
	155
	1 984 557,07
	946
	12 407 409,69

	2
	Муниципальное учреждение «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта»
	56
	730 843,12
	30
	391 523,10
	30
	373 726,50
	116
	1 496 092,72

	3
	Муниципальное учреждение «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»
	35
	456 776,95
	30
	391 523,10
	30
	373 726,50
	95
	1 222 026,55

	Всего трудоустраивается
	602
	7 929 067,94
	340
	4 464 450,95
	215
	2 732 010,07
	1 157
	15 125 528,96

__________________________________
Приложение № 2

к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 18 мая 2023 г. № 1167
Финансирование приобретения средств индивидуальной защиты, противоэпидемических средств
	№
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Сумма средств на приобретение спецодежды, руб.
	Сумма средств на приобретение кепок, руб.
	Сумма средств на приобретение перчаток, руб.
	Сумма средств на приобретение смывающих средств, руб.
	Сумма расходов на средства для защиты от биологических вредных факторов, руб.
	Сумма расходов на противоэпидемические средства, руб.
	Всего средств, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальное учреждение «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»
	802 270,00
	265 720,00
	28 380,00
	39 732,00
	156 090,00
	217 025,04
	1 509 217,04

	2
	Муниципальное учреждение «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта»
	87 920,00
	29 120,00
	3 480,00
	4 872,00
	19 140,00
	25 600,00
	170 132,00

	3
	Муниципальное учреждение «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»
	54 950,00
	18 200,00
	2 850,00
	3 990,00
	15 675,00
	20 600,00
	116 265,00

	Всего расходов:
	945 140,00
	313 040,00
	34 710,00
	48594,00
	190 905,00
	263 225,04
	1 795 614,04

_______________________________